municipio, permitieron duplicar la 

entrega de módulos para asistir a 

todas las familias que solicitaron 

ayuda alimentaria en todo el Partido 

de Patagones.  

De acuerdo a lo informado por la 

Secretaría de Hacienda, ingresó en 

concepto de donaciones un monto 

total de Cinco Millones 

Cuatrocientos Veinticinco Mil Pesos 

($5.425.000) de los cuales el mayor 

porcentaje fue efectuado por 

funcionarios municipales, lo que 

corresponde a un haber mensual 

equivalente al sueldo neto del mes 

de marzo de 2020.   

Todas las donaciones fueron 

utilizadas para la asistencia a 

familias socialmente